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Wprowadzenie 

Monitoring Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 
2022 - 2028 oparty jest na corocznym sprawozdaniu syntetycznym. Strategia jest dokumentem 
opracowanym w celu kształtowania lokalnej polityki społecznej, poprzez wyznaczenie głównych celów i 
zadań ukierunkowanych na poprawę życia mieszkańców. Strategia stanowi dokument bazowy w 
odniesieniu, do którego konstruowane są lokalne programy oraz projekty z zakresu polityki społecznej 
/zgodnie z art. 17 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina ma obowiązek opracowania i 
realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka/. Założenie stworzenia w miarę spójnego i skutecznego 
systemu pomocy i wsparcia uruchamianego w wypadku pojawienia się konkretnych problemów 
społecznych lub wówczas, gdy jednostka lub grupa znajduje się w trudnej sytuacji życiowej służy eliminacji 
negatywnych zjawisk społecznych oraz zrównoważonemu rozwojowi miasta. 

Warunkiem skuteczności polityki społecznej jest wykorzystanie w maksymalny sposób zasobów lokalnych, 
w szczególności instytucji i organizacji pozarządowych.  

Misją Strategii jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka poprzez stwarzanie im szans 

rozwoju, wzmacnianie roli rodziny, przeciwdziałanie problemom społecznym oraz aktywizację 

społeczności lokalnej. 

Strategia jest funkcjonalnie powiązana z innymi dokumentami zawierającymi koncepcje rozwoju i kierunki 
działań Ostrowca Świętokrzyskiego: 

1. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2024 
(Uchwała Nr LV/152/2021 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 grudnia 2021 roku)  
w ramach którego: prowadzono poradnictwo specjalistyczne dla rodzin, opracowywano i wdrażano 
programy profilaktyczne i psychoedukacyjne dla rodzin i dzieci, obejmowano pomocą w formie 
asystentury rodzinnej, prowadzono świetlice środowiskowe, w ramach pracy których, udzielano 
wsparcia edukacyjnego, prowadzono monitoring funkcjonowania rodzin zagrożonych kryzysem i 
przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, zapewniano usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, prowadzono działania interwencyjne w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci, 
udzielano wsparcia finansowego i rzeczowego, podejmowano działania na rzecz powrotu dzieci z 
pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. W realizację Programu zaangażowały się instytucje 
i organizacje pozarządowe z terenu Gminy Ostrowiec Św. W ramach programu zapewniono usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne, asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, opieki wytchnieniowej, 
pomocy sąsiedzkiej, wolontarystycznej, w ośrodkach wsparcia, dowożenia obiadów; udzielano 
wsparcia finansowego (świadczenia rodzinne, wychowawcze), dodatki energetyczne i mieszkaniowe, 
stypendia i zasiłki szkolne, zasiłki z pomocy społecznej, pomoc w ramach programu rządowego 
„Posiłek w szkole i w domu”. Gmina wspiera rodziny dowożąc dzieci niepełnosprawne do placówek 
oświatowych oraz wydając Kartę Dużej Rodziny i prowadząc program Rodzina 3+. 

2. Program Wspierania Osób Starszych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na lata 2021-2025 (Zarządzenie Nr 135/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 28 grudnia 2020 r.). Program wyznacza obszary i 
kierunki wsparcia, dążąc do poprawy jakości i poziomu życia osób w wieku poprodukcyjnym, do 
godnego starzenia się, zapewnienia poczucia bezpieczeństwa i utrzymania seniora jak najdłużej 
w społeczności lokalnej. Realizacja Programu w 2022 roku obejmowała pomoc materialną 
(świadczenia z zabezpieczenia społecznego, zasiłki z pomocy społecznej), usługi opiekuńcze, dowóz 
obiadów do miejsca zamieszkania oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, pobyt seniorów w ośrodkach wsparcia, m.in. w Środowiskowym Domu, pomoc 
członkom rodziny opiekującym się osobami starszymi poprzez poradnictwo, pomoc sąsiedzką, 
wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego, mieszkania chronione, udzielanie pomocy instytucjonalnej. 
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Prowadzona była praca socjalna, w szczególności w zakresie: poprawy warunków mieszkaniowych, 
socjalno – bytowych, relacji rodzinnych, stanu zdrowia poprzez pomoc w umieszczaniu w hostelu, 
ZOL-u, hospicjum, jak i pomoc w skompletowaniu i złożeniu dokumentów do ZUS, celem uzyskania 
świadczenia uzupełniającego i poprawy sytuacji finansowej seniorów, organizowano cyklicznie zbiórki 
żywności i innych produktów przemysłowych dla seniorów oraz kwalifikowano do otrzymania 
pomocy, m.in. w akcji „Szlachetna paczka”.  Do poprawy jakości życia osób starszych przyczyniła się 
także realizacja programów Opieka wytchnieniowa – edycja 2022 r., Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej – edycja 2022 r. oraz Korpus Wsparcia Seniora na rok 2022, w tym teleopieka i 
wolontariat.  

3. Gminny Program Wychodzenia z Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2021 - 2023 
(Uchwała Nr XL/127/2020 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 grudnia 2020 r.). Program 
stanowi kompleksowy plan działań profilaktycznych, interwencyjnych, osłonowych, aktywizujących  
i wspierających osoby doświadczające bezdomności w procesie usamodzielniania się i pełnego 
powrotu do społeczeństwa. Jego celem jest podniesienie jakości życia osób zagrożonych 
bezdomnością i pozostających w kryzysie bezdomności poprzez stworzenie infrastruktury pomocy 
społecznej odpowiadającej na zdiagnozowane potrzeby tej grupy. W 2022 roku zarejestrowano w 
ewidencji Ośrodka 90 osób bezdomnych, z którymi pracował Zespół ds. bezdomności wraz ze 
streetworkerem. Świadczona była pomoc w sferach: zdrowotnej, mieszkaniowej, zawodowej, 
socjalno-bytowej, poprzez różne formy pomocy, tj. pomocy instytucjonalnej: umieszczenia w DPS, 
schronienia w noclegowni, pobytu w schroniskach, wsparcia w mieszkaniach chronionych, dożywiania 
w formie gorącego posiłku, ubezpieczenia zdrowotnego, pomocy finansowej w formie: zasiłków 
stałych, zasiłków celowych, zasiłków okresowych. W wyniku prowadzonej pracy socjalnej 
motywowano do podjęcia terapii odwykowej, zatrudnienia socjalnego, innych form aktywizacji 
społeczno-zawodowej, uczestnictwa w grupach wsparcia oraz kierowano do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2022 - 2027 (Uchwała LVI/166/2021 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
29 grudnia 2021 roku). W 2022 roku realizowano działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania 
przemocy, podnosząc świadomość społeczną na temat zjawiska przemocy w rodzinie i kreując 
postawy wolne od przemocy. Prowadzono działania mające na celu pomoc osobom doznającym 
przemocy w rodzinie – poradnictwo, praca socjalna, działania Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Rozwijano kompetencje osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Współpracowano z różnymi instytucjami. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło Punkt 
Interwencji Kryzysowej zaś Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem 
świadczył pomoc prawną, psychologiczną, psychoterapeutyczną, psychiatryczną, materialną. 
Centrum Rozwoju Lokalnego prowadziło punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin. 
Kontynuowano współpracę z Ośrodkiem Środowiskowej Opieki Psychologicznej i 
Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży „Bliżej”. Współpracowano z „Niebieską Linią” i Fundacją 
Dajemy Dzieciom Siłę. W Starostwie Powiatowym prowadzone było poradnictwo obywatelskie i 
pomoc prawna. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym 
przeprowadzał kampanie informacyjno-edukacyjne w ramach Międzynarodowego Dnia bez 
Przemocy, Dnia Rodziny, Międzynarodowego Dnia Eliminacji Przemocy Wobec Kobiet, Białej Wstążki, 
19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży (Pomarańczowa Wstążka). W ramach 
prowadzonych działań organizowane były szkolenia, opracowane zostały materiały informacyjne, 
współpracowano  z mediami. 

5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025 (Uchwała Nr LX/24/2022 Rady  Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 
dnia 18 marca 2022 roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025, z późn. zm. Na realizację zadań 
wynikających z ww. uchwał, w budżecie Gminy na 2022 rok, została zaplanowana kwota w wysokości 
3 243 648,25 zł pozyskana z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 
2022, jak również ze środków niewykorzystanych w 2021 roku. 
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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii był realizowany przez Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – Wydział Edukacji i 
Spraw Społecznych przy współudziale Wydziału Spraw Obywatelskich, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Centrum Rozwoju Lokalnego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Dodatkowo działania w tym zakresie były prowadzone przy pomocy podmiotów wyłonionych w 
drodze otwartych konkursów ofert, którym zlecono realizację zadań publicznych z zakresu 
przeciwdziałania patologiom społecznym oraz dzięki dotacjom udzielonym organizacjom 
pozarządowym w trybie pozakonkursowym (tzw. „małe granty”). Były to: Polski Czerwony Krzyż, 
Fundacja „POMOCNA DŁOŃ”, Fundacja „Szkoła bez Barier”, Klub Piłkarski KSZO 1929 Ostrowiec 
Świętokrzyski, Stowarzyszenie Szachowe „Hetman” Ostrowiecka Piłkarska Liga Firm, Ostrowieckie 
Stowarzyszenie „Pozytywnie zakręceni”. Wydatkowanie środków finansowych zaplanowanych w 
Ramowym planie finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. odbywało się 
z uwzględnieniem zasad celowości i racjonalności. Były one przeznaczone na edukację zdrowotną, 
profilaktykę uzależnień, redukcję szkód, rehabilitację (readaptację, reintegrację) zdrowotną, 
społeczną i zawodową, zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Ostrowcu Świętokrzyskim, pokrywanie kosztów wydawania opinii przez biegłych 
orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu i opłat sądowych oraz opłat komorniczych. 
Na wniosek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Sądu Rejonowego w 
Ostrowcu Świętokrzyskim skierowano 82 osoby, z kompletem wymaganych dokumentów, w sprawie 
nałożenia obowiązku leczenia odwykowego.  

6. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2023 (uchwala Nr XLI/136/2020 z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2021 – 2023 z późniejszymi zmianami. Podstawowym celem programu jest 
ograniczenie negatywnych skutków zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem substancji 
psychoaktywnych, podejmowanie działań mających na celu zapobieganie uzależnieniom poprzez 
redukcję dostępności do substancji narkotycznych, zwłaszcza przez pracę profilaktyczną w 
środowisku lokalnym, wspieranie psychospołeczne osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin, 
wzmacnianie postaw społecznych związanych z ograniczeniem używania substancji 
psychoaktywnych, współpraca z podmiotami działającymi w obszarze przeciwdziałania narkomanii, 
organizowanie alternatywnych miejsc i form twórczego spędzania czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży, a w szczególności z grup podwyższonego ryzyka.  

7. Program współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 (uchwała Nr LIII/111/2021 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 29 października 2021 r.). 
Prezydent Miasta, mając na uwadze działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego, która jest istotnym elementem spajającym 
i aktywizującym społeczność lokalną, co roku zabezpiecza w budżecie gminy kwotę na realizację 
zadań zleconych w ramach otwartych konkursów ofert. Podmioty realizujące zadania kształtują 
liderów podejmujących aktywność na rzecz małych społeczności, przyczyniają się do rozwijania więzi 
mieszkańców oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Program skierowany jest do tych 
organizacji, które prowadzą swoją działalność na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Mieszkańcy 
korzystają bezpłatnie z różnych form pomocy w zakresie poszczególnych zadań. 
W 2022 roku ogłoszono 6 konkursów i zawarto 40 umów z organizacjami pozarządowymi na łączną 
kwotę 1 542 598,30 zł, w tym na: 

a. przeciwdziałanie patologiom społecznym – 484 081,17 zł, 
b. pomoc społeczną – umowy na realizacje zadań:   

− prowadzenie „Centrum Seniora” na kwotę 174 379,42 zł, 
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− Prowadzenie Centrum Integracji Społecznej dla mieszkańców Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski” na   kwotę 662 000,00 zł, 

c. „Polski Boks Olimpijski dla zawodników i działaczy” – na kwotę 3 900,00 zł, 
d. ochronę i promocję zdrowia - 79 849,98 zł, 
e. kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 84 387,73 zł, 
f. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 54 000,00 zł. 

W sumie w 2022 roku ogłoszono 7 otwartych konkursów i zawarto 60 umów z organizacjami 
pozarządowymi i klubami sportowymi działającymi na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego na łączną 
kwotę 2 557 098,30 zł. Organizacje pozarządowe, przy wsparciu gminy, zrealizowały zlecone 
zadania publiczne. 

8. Program Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022 – 2025, 
(uchwała Nr LV/149/2021 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku w 
sprawie uchwalenia Programu Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 
lata 2022 – 2025). Określono w nim cele niezbędne dla rozwoju ekonomii społecznej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, wskazano sposób ich realizacji oraz przypisano do nich wskaźniki i realizatorów. 
Opisano także propozycje działań, które mają doprowadzić do osiągnięcia zamierzonych efektów oraz 
przedstawiono sposób ich monitorowania. 
Cele Programu Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski realizowane przez 
Centrum Rozwoju Lokalnego w 2022 roku: 

− Tworzenie warunków do funkcjonowania ekonomii społecznej w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski. We wskazanym okresie sprawozdawczym z oferty lokalowej CAO korzystało 
21 podmiotów, w tym 18 podmiotów ekonomii społecznej, zawarto 24 umowy (15 umów na 
użyczenie lokalu oraz 9 umów na wynajem lokalu/ sali szkoleniowej). 

− Podniesienie wiedzy nt. ekonomii społecznej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. W ramach tego 
celu były realizowane działania edukacyjne i upowszechniające wiedzę na temat prowadzenia 
działalności w sektorze ekonomii społecznej wśród mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego – 
w 2022 roku zorganizowano 5 szkoleń, usługę doradczą oraz wizytę studyjną. Prowadzono 
zadania w zakresie wolontariatu we współpracy z Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego pod nazwą: LOKALNI HUMANITARNI. 

− Budowanie pozytywnego wizerunku lokalnej ekonomii społecznej w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski. W 2022 roku były prowadzone kampanie społeczne na rzecz ekonomii społecznej.  
Podmioty ekonomii społecznej promowane były m.in. za pomocą informacji publikowanych w 
„Gazecie Ostrowieckiej” oraz strony internetowej CRL (www.crl.ostrowiec.pl) i fanpage’u na 
portalu Facebook CRL. Na kanałach informacyjnych CRL publikowane były informacje dotyczące 
ogłaszanych konkursów i grantów dedykowanych dla NGO. Ponadto zrealizowane zostały dwie 
kampanie informacyjno-promocyjne: pierwsza dotycząca możliwości przekazania 1% należnego 
podatku dochodowego na rzecz NGO zrealizowana w okresie luty – kwiecień 2022 roku oraz 
druga informująca o obowiązkach sprawozdawczych organizacji pozarządowych zrealizowana w 
okresie maj – czerwiec 2022 roku. Działania informacyjne i promujące ekonomię społeczną w 
gminie były realizowane m.in. podczas pikników rodzinnych i Dni Ostrowca, w których CRL brało 
udział. 

− Ponadto, wspierano nawiązywanie kontaktów pomiędzy przedsiębiorstwami społecznymi, 
biznesem, samorządem oraz organizacjami pozarządowymi. Dyrektor i pracownicy CRL spotykali 
się z przedstawicielami lokalnych NGO, samorządem oraz organizacjami pozarządowymi. 
Zawarto porozumienie o współpracy między CRL, a Stowarzyszeniem Osiedlowy Klub Aktywnych 
Seniorów dotyczące organizacji działań edukacyjnych na rzecz osób starszych – mieszkańców 
Ostrowca Świętokrzyskiego. 

9. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019–
2023 (Uchwała Nr XIV/55/2019 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2019 roku). 
Celem głównym jest poprawa sytuacji mieszkaniowej mieszkańców, polepszenie jakości życia 
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mieszkańców, poprawa warunków mieszkaniowych, stworzenie warunków uzyskiwania przez 
rodziny o zróżnicowanym poziomie dochodów dostępu do samodzielnego mieszkania, pomoc 
osobom o niskich dochodach w uzyskaniu samodzielnego mieszkania. 

Realizację celów Strategii w 2022 roku prezentuje tabela.
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Załącznik nr 1. Karta monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2028. 

1. Cel Strategiczny: 
Wspieranie rodziny oraz rodziców w procesie wychowania dzieci. 

L.p. Cel operacyjny Wskaźniki Wartość wskaźnika  Realizatorzy Uwagi 

1.1. Wspieranie rodziny  
w prawidłowym 
wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-
wychowawczych oraz 
stworzenie sprawnego 
zintegrowanego systemu 
wspierania rodziny. 

− liczba rodzin, którym udzielona 
została pomoc przez MOPS, w tym 
finansowa i  niefinansowa, 

156 OSM 
- 

2280 MOPS  

Usługi-386 

Pomoc bezdomnym – 90 

Osoby objęte pomocą w 
formie interwencji -55 

Rodziny z przemocy – 142 

Ubezpieczenie – 564 

Dzieci niepełnosprawne 
dowóz do przedszkola- 48 

Dzieci w pieczy zastępczej – 
137 

Osoby w ŚDS i mieszkania 
chronione – 90 

Osoby w DPS – 106 

Pomoc obywatelom Ukrainy 
w tym: 
pomoc psychologiczna – 
1019 
świadczenia rodzinne – 274 
dzieci, 
40 zł /dzień – 63183 dni 
pobytu 

− liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej z powodu bezradności w 
sprawach opiekuńczo-
wychowawczych, 

79 MOPS 
Przyczyna przyznania 
pomocy w decyzjach 
administracyjnych 
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− liczba osób objętych programami 
wczesnej interwencji, 

55 MOPS 
 

− liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej z powodu potrzeby 
ochrony macierzyństwa; 

32 MOPS  

− liczba rodzin korzystających  
z bezpłatnego poradnictwa, 

449 
MOPS 

214 Poradnictwo 
psychologiczne 

PPP 235 

− liczba placówek wsparcia dziennego 
dla dzieci i młodzieży oraz liczba 
dzieci/ młodzieży z  nich 
korzystających, 

9 świetlic 
środowiskowych – 
323 dzieci 

PCK 
8 Świetlic 
308 dzieci 

Fundacja Szkoła Bez Barier 
1 Świetlica 
15 dzieci 

− liczba rodzin objętych pracą asystenta 
rodziny; 

53  MOPS  

− liczba osób objętych wsparciem 
organizacji pozarządowych, którym 
Gmina zleciła zadania w  zakresie 
prewencji i rozwiązywania problemów 
społecznych, 

1608 UM 

Umowy z zakresu:  
1. przeciwdziałania 

uzależnieniom i 
patologiom społecznym 
(740)  

2. ochrony i promocji 
zdrowia (763) 

3. pomocy społecznej (105) 

− liczba imprez na rzecz rodziny, o 
charakterze kulturalnym, 

97 

OSM 41 

Szkoła Podstawowa nr 12 11 

Szkoła Podstawowa nr 1 20 

Szkoła Podstawowa nr 9 8 

Szkoła Podstawowa nr 3 4 

Szkoła Podstawowa nr 14 1 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

3 

Szkoła Podstawowa nr 4 5 

Szkoła Podstawowa nr 5 2 
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Szkoła Podstawowa nr 7 2 

− liczba zorganizowanych lub wspartych 
przez Gminę imprez sportowych 
i  rekreacyjnych, 

27 MOSiR 
21 Imprez + 6 projekty zajęć 
rekreacyjno-sportowe 

− liczba klubów i stowarzyszeń 
sportowych, 

99 
UM 

45 - Dane na podstawie 
Ostrowieckiego Banku 
Informacji – NGO, które 
złożyły ankietę 

Starostwo Powiatowe 54 

− liczba mieszkańców, w tym liczba 
dzieci korzystających z dożywiania, 

266 

ŚDS „Przystań 

Na mocy Statutu ŚDS - 
25 osób dorosłych ŚDS typ B 
i C korzystało z dożywiania 
przygotowywanego w Kuchni 
ŚDS „Przystań” ul. Iłżecka 33 

MOPS 
241 faktycznie dożywianych 
w tym 235 decyzji. 6 bez 
decyzji. 

− liczba stypendiów, w tym socjalnych,  536 

UM 

457 stypendystów (za naukę 
i sport) 
5 stypendystów (za 
szczególne osiągnięcia w 
nauce) PRZYZNANE 

MOPS 
74 w tym: 72 stypendia + 2 
zasiłki szkolne 

− ilość dzieci w pieczy zastępczej, 183 PCPR  

− liczba rodziców biorących udział w 
warsztatach wzmacniających 
kompetencje wychowawcze, 

1138 

UM 

15 w tym: 4 wykłady,  
1 warsztat „Szkoła dla 
Rodziców i Wychowawców” 
– cykl 10 spotkań 

Szkoła Podstawowa nr 12 24 

Szkoła Podstawowa nr 1 
(prelekcje lub pogadanki) 

300 

Szkoła Podstawowa nr 9 13 
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Szkoła Podstawowa nr 3 267 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

90 

Szkoła Podstawowa nr 4 18 

Szkoła Podstawowa nr 7 400 

MOPS 11 OSL 

− liczba dzieci z rodzin i niskim statusie 
materialnym oraz dysfunkcyjnych, 
którym zapewniono możliwość 
spędzania czasu wolnego, 

347 UM 323 (PCK, Szkoła Bez Barier) 

MOPS 24 Szkoła Rodzin 

− liczba mieszkańców objętych 
poradnictwem rodzinnym, 

2669 ŚDS „Przystań” 63 

Starostwo Powiatowe 2369 

PPP 23 

MOPS 214 OSL 

− liczba udzielonych porad 
pedagogicznych, psychologicznych i 
innych dla rodziców wymagających 
pomocy w zakresie wypełniania funkcji 
rodzicielskich, 

2594 + liczne UM 4 

MOPS (dane ze 
sprawozdania do PCPR) 

26 

Szkoła Podstawowa nr 12 58 

Szkoła Podstawowa nr 1 80 

Szkoła Podstawowa nr 9 45 

Szkoła Podstawowa nr 3 liczne  

Szkoła Podstawowa nr 14 927 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

97 

Szkoła Podstawowa nr 4 35 

Szkoła Podstawowa nr 5 350 

Poradnia Psych.-Pedagog. 481 

MOPS 491 

− liczba rodzin pobierających świadczenia 
rodzinne, w tym fundusz alimentacyjny. 

1361 MOPS 
1023 ŚR 

332 FA 
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1.2. Podniesienie poziomu 
świadomości wspólnoty 

gminy na temat przyczyn i 
skutków przemocy domowej 

oraz stworzenie systemu 
zwalczającego  

i zapobiegającego 
powstawaniu tego 

problemu. 
 

− liczba założonych Niebieskich Kart, w 
tym przez: Policję, oświatę, MOPS, 
służbę zdrowia, 

133 MOPS   

− liczba dzieci dotkniętych przemocą,  44 MOPS  

− liczba dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej w z powodu przemocy, 

6 MOPS  

− liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej z powodu przemocy w 
rodzinie, 

142 MOPS  

− liczba przeprowadzonych interwencji, 
dotyczących przemocy w rodzinie, 

Brak danych Policja 
Policja nie jest w stanie 
podać liczby interwencji 

− liczba przeprowadzonych zajęć w 
szkołach mających na celu 
uświadomienie dzieciom i młodzieży 
negatywnych skutków stosowania 
przemocy, 

564 

Policja 19 

Szkoła Podstawowa nr 12 6 

Szkoła Podstawowa nr 1 212. 

Szkoła Podstawowa nr 9 17 

Szkoła Podstawowa nr 3 4 

Szkoła Podstawowa nr 14 88 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

8 

Szkoła Podstawowa nr 4 17 

Szkoła Podstawowa nr 5 145 

Szkoła Podstawowa nr 7 40 

PPP 8 

− liczba organizacji pozarządowych 
działających w obszarze pomocy 
ofiarom i sprawcom przemocy w 
rodzinie, 

30 UM  

Dane na podstawie 
Ostrowieckiego Banku 
Informacji – NGO, które 
złożyły ankietę 
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− liczba zorganizowanych kampanii 
społecznych, akcji lokalnych, 

4 

PCPR 1 

MOPS 2 

PPP 1 

− liczba osób stosujących przemoc 
skierowanych do udziału w 
programach edukacyjno- 
korekcyjnych, 

10 MOPS  

  
− liczba nakazów opuszczenia lokalu. 24 

Policja 4 

Prokuratura 20 
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2. Cel Strategiczny: 

Aktywna polityka wobec osób starszych, osób dotkniętych długotrwałą chorobą i osób z niepełnosprawnościami. 

L.p. Cel operacyjny Wskaźniki Wartość wskaźnika  Realizatorzy Uwagi 

2.1. 

Aktywna integracja 
społeczna seniorów. 

− liczba osób w wieku poprodukcyjnym 
objętych pomocą finansową i 
pozafinansową, 

773 MOPS 

127 - Opaski 

50 - Wolontariat 

304 - Usługi różne 

13 - Dowozy 

17 - Noclegownia 

65 - DPS 

10 - Schroniska i mieszkania 
chronione 

187 - Pomoc finansowa i 
rzeczowa  

− liczba osób starszych objętych 
usługami opiekuńczymi w miejscu 
zamieszkania, 

422 

Konsorcjum: Fundacja 
Skrzydła Opieki, Serwis 
Temp sp. z o.o. 

280 w tym AOON i Opieka 
wytchnieniowa 

PCK 
program ‘’Asystent osobisty 
osoby z 
niepełnosprawnościami’’ 62 
osoby z terenu Ostrowca 
Św. oraz 5 osób z 
przyległych Gmin 

67 

MOPS 
72- Usługi opiekuńcze 
3- Pomoc sąsiedzka 

− liczba osób starszych korzystających z 
pomocy sąsiedzkiej, 

3 MOPS  
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− liczba osób korzystających ze wsparcia 
w placówkach pobytu dziennego, 
ośrodkach wsparcia, klubach seniora, 
ŚDS, UTW, 

490 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku 

188 

Centrum Seniora 
prowadzone przez  

36 

„Fundację Pomocna Dłoń” 
PCPR 

210 

ŚDS „Przystań” 28 

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Wspierania Hospicjum im. 
Jana Pawła II , ul. Focha5 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy 

28 

− liczba seniorów angażujących się w 
wolontariat, 

30 Samorząd Słuchaczy UTW  

− liczba inicjatyw skierowanych do osób 
starszych, 

38 

UTW 
5 Teatr Żywego słowa 
28 Zajęcia w ramach UTW 

UM 
4 Liczba umów zawartych z 
organizacjami 
pozarządowymi 

Starostwo Powiatowe 

1 AKADEMIA PEŁNA 
ZDROWIA – „Czas na 
aktywność” – zajęcia 
aktywności fizycznej w trzech 
grupach / 240 osób. 

− liczba mieszkańców angażująca się w 
wolontariat na rzecz seniorów, 

390 

Szkoła Podstawowa nr 12 8 

Szkoła Podstawowa nr 1 40 

Szkoła Podstawowa nr 9 15 

Szkoła Podstawowa nr 3 111 

Szkoła Podstawowa nr 4 10 

Szkoła Podstawowa nr 5 96 

Szkoła Podstawowa nr 7 10 

MOPS 100 
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− liczba organizacji pozarządowych 
działających w obszarze pomocy 
osobom starszym, 

28 UM  

Dane na podstawie 
Ostrowieckiego Banku 
Informacji – NGO, które 
złożyły ankietę 

  

− liczba działań podjętych wspólnie z 
organizacjami pozarządowymi na 
rzecz seniorów,  

4 

Stowarzyszenie 
„Krzemienny Krąg” 

2 

Stowarzyszenie UTW 1 

Policja 1 

  

− wartość wsparcia udzielonego przez 
Gminę organizacjom pozarządowym 
na pomoc osobom starszym. 

367 150,00 zł „Centrum Seniora” 175 000,00 zł 

Stowarzyszenie Aktywności  4 000,00 zł 

Kulturalnej „KARUZELA” 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Bezrobotnych w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 

2 000,00 zł 

"Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku  

11 150,00 zł 

Dotacja z Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na 
prowadzenie Centrum 
Seniora w roku 2022 

175 000,00 zł 

2.2. Integracja społeczna oraz 
tworzenie warunków 

służących zaspokajaniu 
potrzeb  

i wyrównywaniu szans osób 
z niepełnosprawnościami 

oraz dotkniętych 
długotrwałą chorobą. 

− liczba mieszkańców legitymujących się 
orzeczeniem o stopniu 
lekkim/umiarkowanym/ znacznym, 

13 458 zł PCPR  

− liczba osób pobierająca świadczenia 
opiekuńcze, 

3728 MOPS ŚP- 547, 

ZP -3143, 

SZO-20 

ZDO-18 

− liczba osób/rodzin korzystających z 
pomocy społecznej z powodu 
niepełnosprawności, 

582 MOPS  

− liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej z powodu długotrwałej 
choroby, 

63 ŚDS „Przystań”  
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− liczba osób z niepełnosprawnościami 
objętych zatrudnieniem socjalnym, 
wspieranym,  

23 Zatrudnienie socjalne w CIS 
„Fundacja Pomocna Dłoń” 

 

− liczba zlikwidowanych barier 
architektonicznych, komunikacyjnych 
i społecznych, 

53 
PCPR  

− liczba osób z niepełnosprawnością, 
uczestników  turnusów 
rehabilitacyjnych, 

469 

PCPR  

− ilość stworzonych nowych miejsc 
pracy dla osób niepełnosprawnych, 

27 
PUP  

− liczba dzieci niepełnosprawnych, 
którym Gmina finansuje dowóz do 
placówek oświatowych, 

50 UM 2 

MOPS 48 

− liczba mieszkańców angażująca się w 
wolontariat dla osób z 
niepełnosprawnością, 

477 

Szkoła Podstawowa nr 12 8 

Szkoła Podstawowa nr 1 40 

Szkoła Podstawowa nr 3 111 

Szkoła Podstawowa nr 14 63 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

97 

Szkoła Podstawowa nr 4 22 

Szkoła Podstawowa nr 5 96 

Szkoła Podstawowa nr 7 10 

− liczba działań  zleconych/podjętych 
wspólnie z organizacjami 
pozarządowymi, 

60 
UM Liczba umów zawartych 
z organizacjami 
pozarządowymi 

 

− liczba organizacji pozarządowych 
działających w obszarze pomocy 
osobom  
z niepełnosprawnościami i przewlekle 
chorym, 

49 

UM (dane na podstawie 
Ostrowieckiego Banku 
Informacji – NGO, które 
złożyły ankietę) 

48 

Fundacja Skrzydła Opieki 1 

− liczba inicjatyw skierowanych do osób 
z niepełnosprawnościami i przewlekle 
chorych; 

11 
UM Liczba umów zawartych 
z organizacjami 
pozarządowymi 
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− liczba przeprowadzonych kampanii 
informacyjnych na temat dostępnych 
form pomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

0 - Wskaźnik nie zrealizowany 

− liczba osób z niepełnosprawnością 
korzystających z usług opiekuńczych, 

427 Konsorcjum: Fundacja 
Skrzydła Opieki, Serwis 
Temp sp. z o.o. 

275 – Realizowane na 
zlecenie MOPS 

MOPS 

94 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

63 – Opieka wytchnieniowa 

148 – AOON 

72 – Specjalistyczne usługi 
dla osób psychicznie chorych 

50 KWS- wolontariat 

− liczba osób korzystających z mieszkań 
chronionych, 

26 PCPR 5 

MOPS  21 

  

− liczba osób niepełnosprawnych 
korzystających z ośrodków wsparcia, 
ŚDS, WTZ. 

287 PCPR 190 

ŚDS „Przystań” 69 

ŚDS Stowarzyszenie Na 
Rzecz Wspierania 
Hospicjum im. Jana Pawła II  

28 

  



17 
 

3. Cel Strategiczny: 

Zapewnienie sprawnego systemu przeciwdziałania kluczowym problemom społecznym oraz zmniejszanie ich negatywnych następstw 

L.p. Cel operacyjny Wskaźniki Wartość wskaźnika  Realizatorzy Uwagi 

3.1. Bezpieczeństwo socjalne 
oraz aktywizacja społeczna 
osób i rodzin z problemem 

ubóstwa. 

− liczba rodzin korzystających z pomocy 
społecznej z powodu ubóstwa oraz 
formy ich wsparcia, 

551 MOPS  

− ilość osób, które uzyskały pomoc 
społeczną po zakładzie karnym, 

11 MOPS  

− liczba dzieci z rodzin o niskim statusie 
materialnym oraz dysfunkcyjnych, 
którym zapewniono dożywianie w 
placówkach oświatowych, 

130 MOPS  

− liczba członków rodzin objętych 
pomocą asystenta rodziny, 

175 MOPS  

− liczba osób, które otrzymały 
mieszkanie socjalne, 

55 ZUM  

− liczba osób korzystających z 
mieszkania chronionego, noclegowni, 

70 MOPS 
49 Noclegownia  

21 Mieszkania chronione 

− liczba dzieci z rodzin o niskim statusie 
materialnym oraz dysfunkcyjnych, 
którym zapewniono wakacyjną 
rekreacje i wypoczynek, 

447 

PCK 124 

UM 323  

− liczba osób objętych dodatkiem 
mieszkaniowym i energetycznym, 

509 MOPS 
509 DM w tym 
106 DE  

− liczba dzieci, którym udzielono 
wsparcia dziennego w świetlicach 
środowiskowych, 

323 

PCK  308  

Fundacja Szkołą Bez Barier 15 
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− ilość osób, które uzyskały pomoc na 
zagospodarowanie w formie 
rzeczowej dla osób 
usamodzielnianych, osób 
opuszczających placówki opiekuńczo-
wychowawcze i rodziny zastępcze,  

10 PCPR  

− liczba osób, które złożyły wnioski  o 
przydział mieszkania socjalnego, 

85 
ZUM (37 rozpatrzone pozytywnie, 8 

bez rozpatrzenia z braku wym. 
dok., 40 odmownie) 

− ilość osób z wyrokami eksmisyjnymi, 114 

ZUM 42 

OSM 45 

S.M. Hutnik 27 

− ilość osób eksmitowanych, 15 

ZUM 9 

OSM 2 

S.M. Hutnik 4 

− ilość podjętych w gminie działań, 
mających na celu wspieranie 
kompetencji mieszkańców w zakresie 
zaradności, samodzielności oraz 
gospodarowania posiadanymi 
zasobami. 

5 

UM 
1 Centrum Integracji 
Społecznej 

ŚDS „Przystań” 4 

3.2. Tworzenie systemu 
profilaktyki i wsparcia 
postaw abstynenckich 

wśród dzieci  
i młodzieży w zakresie 

uzależnień od substancji 
psychoaktywnych oraz 

uzależnień behawioralnych. 

− liczba realizowanych programów 
profilaktyki zdrowotnej, 

32 

Policja 4 

UM  1 

Fundacja Skrzydła Opieki 1 

Szkoła Podstawowa nr 12 3 

Szkoła Podstawowa nr 1 5 

Szkoła Podstawowa nr 9 1 

Szkoła Podstawowa nr 3 2 

Szkoła Podstawowa nr 14 5 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

1 

Szkoła Podstawowa nr 4 3 

Szkoła Podstawowa nr 5 3 

Szkoła Podstawowa nr 7 3 

 



19 
 

  

− liczba uczestników programów 
profilaktyki zdrowotnej, konkursów, 
akcji edukacyjnych, w tym 
adresowanych do młodzieży, 

3503 

Fundacja Skrzydła Opieki 61 

Szkoła Podstawowa nr 12 201 

Szkoła Podstawowa nr 1 600 

Szkoła Podstawowa nr 9 69 

Szkoła Podstawowa nr 3 267 

Szkoła Podstawowa nr 14 683 

Podstawowa w 
Częstocicach 

97 

Szkoła Podstawowa nr 4 360 

Szkoła Podstawowa nr 5 765 

Szkoła Podstawowa nr 7 400 

− liczba zrealizowanych programów 
profilaktycznych, 

28 

Fundacja Skrzydła Opieki 1 

PCK 8 

Szkoła Podstawowa nr 12 1 

Szkoła Podstawowa nr 1 3 

Szkoła Podstawowa nr 9 1 

Szkoła Podstawowa nr 3 3 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

1 
 

Szkoła Podstawowa nr 4 3 

Szkoła Podstawowa nr 5 2 

Szkoła Podstawowa nr 7 5 

− liczba przeprowadzonych spotkań, 
pogadanek profilaktycznych, 

260 

Policja 13 

Fundacja Skrzydła Opieki 2 

Szkoła Podstawowa nr 12 5 

Szkoła Podstawowa nr 1 50 

Szkoła Podstawowa nr 9 10 

Szkoła Podstawowa nr 3 26 

Szkoła Podstawowa nr 14 74 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

9 

Szkoła Podstawowa nr 4 47 

Szkoła Podstawowa nr 5 8 
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Starostwo Powiatowe 4 

PPP 6 

Szkoła Podstawowa nr 7 6 

− liczba osób korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej z 
powodu uzależnień, 

297 MOPS 

287 alkoholizm 

10 narkomania 

− liczba osób, które podjęły leczenie 
odwykowe, 

453 OLZPiU „ESKULAP”  

− liczba wniosków do GKRPA, 

158 Policja 20 

GKRPA 134 

Szpital w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

4 

− liczba osób, które podjęły leczenie 
uzależnienia, 

453 OLZPiU „ESKULAP”  

− liczba punktów świadczonych pomoc 
psychologiczno/terapeutyczną dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych w 
zakresie uzależnień, 

1 CRL  

− liczba przeprowadzonych zajęć dla 
dzieci i młodzieży nt. zdrowego stylu 
życia  
i zdrowego odżywiania, 

546 

Szkoła Podstawowa nr 12 24 

Szkoła Podstawowa nr 1 150  

Szkoła Podstawowa nr 9 18 

Szkoła Podstawowa nr 3 8 

Szkoła Podstawowa nr 14 88 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

5 

Szkoła Podstawowa nr 4 30 

Szkoła Podstawowa nr 5 123 

Starostwo Powiatowe 40 

Szkoła Podstawowa nr 7 60 

− liczba uczniów biorących udział w 
warsztatach dotyczących zdrowia 
psychicznego, 

1212 

Szkoła Podstawowa nr 1 300 

Szkoła Podstawowa nr 9- 
Antymina 

53 

Szkoła Podstawowa nr 14 683 
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Szkoła Podstawowa nr 4 96 

Szkoła Podstawowa nr 7 80 

− liczba rodziców biorących udział w 
warsztatach profilaktycznych, 

221 

Szkoła Podstawowa nr 1 100 

Szkoła Podstawowa nr 9 – 
Antymina 

53 
 

Szkoła Podstawowa nr 4 18 

Szkoła Podstawowa nr 7 50 

− liczba uczestników biorących udział 
w szkoleniach dla sprzedawców 
napojów alkoholowych i właścicieli 
lokali na terenie Gminy, 

0 
Brak zainteresowania ze 
strony sprzedawców 

Wskaźnik nie zrealizowany 

− liczba działań mających na celu 
monitorowanie punktów sprzedaży 
alkoholu, 

1582 Policja 

 

  − liczba uczestników zajęć w ramach 
profilaktyki i uzależnień poprzez 
redukcję szkód, 

0 _ Wskaźnik nie zrealizowany 

  − liczba przeprowadzonych w danym 
roku kontroli punktów sprzedaży 
alkoholu 

1582 Policja  

3.3. Aktywizacja społeczno- 
zawodowa osób 
pozostających  

bez zatrudnienia. 

− stopa rejestrowanego bezrobocia na 
dzień 31 XII, 
 

9,6% PUP  

− liczba osób bezrobotnych w podziale 
na płeć i wiek, na dzień 31 XII, 

1791 PUP 

952 kobiet i 839 mężczyzn 
do 30 r.ż, 333, 
od 30 r.ż do 50 r.ż. 937, 
powyżej 50 r.ż. - 521 

− liczba osób korzystających z pomocy 
społecznej z powodu bezrobocia, w 
tym tylko z pracy socjalnej, 

439 MOPS  

− liczba osób, które ukończyły 
zatrudnienie socjalne, 23 CIS  

− liczba osób uczestniczących w 
pracach społecznie użytecznych, 0 PUP Wskaźnik nie zrealizowany 
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− liczba osób objętych pracami 
interwencyjnymi, robotami 
publicznymi, stażami w jednostkach 
gminnych 

427 PUP 

221 prace interwencyjne 

184 roboty publiczne 

22 staże 

− liczba działań wspierających 
aktywizację społeczno-zawodową 
mieszkańców. 

1 LGD Krzemienny Krąg 
Bezpłatne usługi księgowe, 
poradnictwo specjalistyczne i 
prawne 

3.4. Zmniejszenie zjawiska 
bezdomności oraz 
przeciwdziałanie 

marginalizacji 
społecznej osób 

bezdomnych. 

− liczba działań monitorujących skalę 
bezdomności w Gminie oraz sytuację 
osób bezdomnych, 

78 MOPS Patrole ze Strażą Miejską 

− liczba osób zagrożonych 
bezdomnością  objętych działaniami 
osłonowymi/ eksmisje, 

51 MOPS  

− liczba osób bezdomnych, 
przebywających na terenie Gminy, 

62 MOPS 62 

− liczba osób bezdomnych z problemem 
alkoholowym, 52 

MOPS 51 

ŚDS „Przystań” 1  

− liczba osób bezdomnych 
skierowanych do GKRPA, 

10 

UM 5 

Szpital w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

2 

MOPS 3 

− liczba interwencji związanych z 
nadużywaniem alkoholu przez osoby 
bezdomne 

Trudno określić Policja Brak możliwości 
wygenerowania danych 25 Szpital w Ostrowcu 

− liczba osób bezdomnych, które 
podjęły leczenie odwykowe, 

13 
ŚDS „Przystań” 1 

MOPS 12 

− liczba osób bezdomnych objętych 
indywidualnym programem 
wychodzenia z  bezdomności, 

11 MOPS  

− liczba osób, którym udało się wyjść z 
bezdomności, 10 MOPS  

− liczba inicjatyw społecznych 
skierowanych do osób bezdomnych, 0 MOPS 

3 pikniki 
2 spotkania świąteczne 
1 akcja sprzątania grobów 
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− liczba osób średniorocznie 
przebywających w Noclegowni, 11 Noclegownia 

4100 osobodni 
49 osób w roku 2022 

− liczba osób bezdomnych 
skierowanych do Centrum Integracji 
Społecznej, 13 

Osoby które podjęły 
zatrudnienie socjalne w 
CIS „Fundacja Pomocna 
Dłoń” 

5 

MOPS 8 

− liczba osób bezdomnych 
korzystających z mieszkania 
chronionego, 

21 MOPS  

− liczba osób bezdomnych 
skierowanych do schroniska dla 
bezdomnych, 

23 MOPS  

− liczba osób bezdomnych 
współpracujących ze streetworkerem, 

40 MOPS  

  − liczba osób bezdomnych, które 
otrzymały mieszkanie socjalne, 

5 MOPS  

  − liczba osób bezdomnych 
umieszczonych w DPS, 

2 MOPS  

  − liczba przeprowadzonych w 
społeczności lokalnej działań 
edukacyjno-informacyjnych nt. 
bezdomności, 

6 MOPS Audycje w mediach 

  − liczba działań polegających na 
aktywizacji i motywowaniu osób 
bezdomnych do zmiany 
dotychczasowego stylu życia. 

7 

ŚDS „Przystań” 1 

MOPS 
6 akcje koordynowane przez 
streetworkera 
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4. Cel Strategiczny: 

Integracja i aktywizacja społeczności lokalnej. 

L.p. Cel operacyjny Wskaźniki Wartość wskaźnika  Realizatorzy Uwagi 

4.1. 

Wzrost aktywności 
społecznej mieszkańców 
gminy oraz zwiększenie ich 
zaangażowania w 
rozwiązywanie lokalnych 
problemów. 

− liczba posiedzeń rad osiedlowych, 216 

Kuźnia 8 

Denków 27 

Koszary 9 

Rosochy 12 

Stawki 12 

Kamienna 12 

Sienkiewiczowskie 7 

Trójkąt 7 

Ludwików 8 

Kolonia Robotnicza 14 

Spółdzielców 8 

Gutwin 12 

Hutnicze 6 

Śródmieście 12 

Pułanki 8 

Piaski-Henryków 16 

Złotej Jesieni 8 

Ogrody 7 

Słoneczne 12 

Częstocice 11 

− liczba wydarzeń społeczno-
kulturalnych skierowanych do 
społeczności lokalnej, 

111 

OSM 41 

MCK 11 

Osiedlowy Dom MALWA 59 

− liczba mieszkańców angażująca się w 
wolontariat, 

562 

Szkoła Podstawowa nr 12 8 

Szkoła Podstawowa nr 1 40 

Szkoła Podstawowa nr 9 15 

Szkoła Podstawowa nr 3 111 

Szkoła Podstawowa nr 5 96 

Szkoła Podstawowa nr 7 10 
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Szkoła Podstawowa nr 14 63 

Szkoła Podstawowa w 
Częstocicach 

97 

Szkoła Podstawowa nr 4 22 

MOPS 100 

− liczba zgłoszonych projektów do 
budżetu obywatelskiego oraz liczba 
osób biorących udział w głosowaniu 
na poszczególne projekty budżetu, 

0 
W 2022 roku nie było 
budżetu obywatelskiego 

Wskaźnik nie zrealizowany 

− liczba lokalnych 
stowarzyszeń/organizacji 
pozarządowych, stan na 31.XII, 

559 

UM 88 

Starostwo Powiatowe 340 stowarzyszeń z wpisem do 
KRS 

29 stowarzyszeń bez wpisu 

40 uczniowskie kluby 
sportowe 

48 fundacje 

14  kluby sportowe 

− liczba osób współpracujących z 
organizatorami społeczności lokalnej, 

150 MOPS OSL  

− liczba organizacji pozarządowych, z 
którymi współpracuje samorząd, 

46 

UM 40 

Starostwo Powiatowe  6 

− liczba mieszkańców biorących udział 
w konsultacjach społecznych, 
otwartych projektach, inicjatywach. 

70 UM 

Liczba osób biorących udział w 
konsultacjach społecznych dot. 
budżetu dla organizacji 
pozarządowych i programu 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

4.2. Rozwój sektora ekonomii 
społecznej. − liczba przedsiębiorstw ekonomii 

społecznej działających w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na dzień 31 XII, w tym 
nowopowstałych, 

5 

WTZ  

Dane ze strony Świętokrzyska 
Ekonomia Społeczna 

WTZ Stowarzyszenie Delta 

Fundacja „Daj szansę” 

Fundacja ”Pomocna dłoń” 
– CIS 
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− liczba pracowników zatrudnianych w 
organizacjach pozarządowych 
działających w Gminie na dzień 31 XII, 

19 „Fundacja Pomocna Dłoń”  

− liczba zadań zlecanych podmiotom 
ekonomii społecznej, 

4 UM 
„Fundacja Pomocna Dłoń” 
– prowadzenie CIS,  
Centrum Seniora” 
 
MOPS 

1 Centrum Integracji 
Społecznej  
2 „Fundacja Pomocna Dłoń” – 
prowadzenie CIS, 
prowadzenie Centrum 
Seniora” 
1 Dożywianie CIS 

− liczba działań społecznych 
promujących podmioty ekonomii 
społecznej, 

2 CRL 1 

Radio Ostrowiec 1 Audycje promujące 
ekonomię społeczną 

− liczba instytucji wspierających 
ekonomię społeczną, 

3 CRL 1 

LGG Krzemienny Krąg 1 

KOOWES 1 
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Podsumowanie i wnioski końcowe. 

W 2022 roku rozpoczęto realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2022 – 2028. Niniejsze Sprawozdanie z realizacji Strategii jest pierwszym w ramach 
tego okresu i zostało sporządzone na podstawie informacji przekazanych z instytucji i organizacji 
pozarządowych współrealizujących cele i działania strategiczne. 

Rok 2022 jest okresem rozpoczynającym funkcjonowanie Strategii na lata 2022-2028 i niemożliwe jest 
odniesienie do wskaźników z roku poprzedniego, niemniej jednak, kluczowe problemy społeczne takie jak 
bezdomność, niepełnosprawność, starzenie się społeczeństwa i problemy z tym związane czy kryzys w 
funkcjonowaniu rodziny, są dalej aktualne. 

W ciągu ostatnich lat skutecznie prowadzona praca socjalna oraz wsparcie w postaci mieszkań 
chronionych sprawiły, że widać progres w rozwiązywaniu problemu bezdomności – z wartości 
trzycyfrowej do dwucyfrowej. 

Rodziny problemowe miały do dyspozycji szeroki wachlarz wsparcia nie tylko finansowego czy 
rzeczowego, ale też terapeutyczne i psychologiczne realizowane m.in. przez MOPS w ramach Szkoły 
Rodzin, czy działania integracyjne w ramach Organizowania Społeczności Lokalnej. 

Starzenie się społeczeństwa, obliguje samorząd do nowych rozwiązań. Zagwarantowanie szerokiego 
wachlarza usług opiekuńczych, pomocy sąsiedzkiej, specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, usług w ramach programu „Opieka Wytchnieniowa” i asystencji osobistej w 
ramach programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, przyczynia się do zwiększenia poczucia 
bezpieczeństwa seniorów w naszym mieście. Korpus Wsparcia Seniora oferował starszym mieszkańcom 
nowoczesne urządzenia monitorujące czynności życiowe – opaski bezpieczeństwa oraz wsparcie 
wolontariuszy. 

Wszystkich problemów społecznych nie jesteśmy w stanie zlikwidować, jednak dzięki różnorakiej 
działalności i różnym formom oferowanej przez Gminę pomocy, znacznie je ograniczyliśmy. 

Z analizy Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2022 - 2028 wynika, że instytucje publiczne i organizacje pozarządowe realizujące 

poszczególne cele operacyjne Strategii, podejmowały działania przyczyniające się do zmniejszenia zjawisk 

wykluczenia społecznego. Większość wskaźników celów operacyjnych była realizowana. Ze 125 wszystkich 

wskaźników tylko 5 było nierealizowanych, zaś 2 były trudne do oszacowania. Można stwierdzić, że misja 

strategii zmierzająca do integracji osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka poprzez stwarzanie im szans 

rozwoju, wzmacnianie roli rodziny, przeciwdziałanie problemom społecznym oraz aktywizację 

społeczności lokalnej – jest realizowana. 
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Skróty używane w tabelach: 

AOON – Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

CIS - Centrum Integracji Społecznej 

CRL - Centrum Rozwoju Lokalnego 

DPS – Dom Pomocy Społecznej 

GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

KOOWES - Kielecko-Ostrowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

LGD Krzemienny Krąg – Lokalna Grupa Działania Krzemienny Krąg 

MCK – Miejskie Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim 

MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim 

OLZPiU „ESKULAP” - Ośrodek Leczenie Zaburzeń Psychicznych i Uzależnień ESKULAP 

OSL - Organizowanie Społeczności Lokalnej w MOPS Ostrowiec Świętokrzyskim 

OSM – Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa 

PCK - Oddział Rejonowy PCK w Ostrowcu Świętokrzyskim 

PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim 

PPP - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostrowcu Świętokrzyskim 

PUP – Powiatowu Urząd Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim 

S.M. Hutnik – Spółdzielnia Mieszkaniwoa Hutnik 

ŚDS – Środowiskowy Dom Samopomocy 

UM – Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

UTW – Uniwersytet Trzeciego Wieku 

WTZ – Warsztaty Terapii Zajęciowej 

ZUM - Zakład Usług Miejskich 


